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Konserniohjaus kävi Vantaan Tilapalvelut Vantti Oy:n kanssa omistajaohjauskeskustelun, jonka 
tarkoituksena oli varmistaa omistajanäkökulman välittyminen tytäryhteisön toimintaan osana 
konserniohjausta ja -valvontaa. Omistajaohjauskeskustelujen tavoitteena on myös saavuttaa 
luottamuksellinen ja keskusteleva yhteys kaupungin ja tytäryhteisön välillä. 

Vantaan Tilapalvelut Vantti Oy on kaupungin 100-prosenttisesti omistama in house-periaatteella toimiva 
ja voittoa tavoittelematon yhtiö, joka tuottaa kaupungin toimialoille ateria-, puhtaus-, kiinteistö- sekä 
aula- ja turvapalveluja. Vantti sekä tuottaa itse palveluja kaupungille ja kaupunkilaisille että on 
kaupungin oman palvelutuotannon tukena. 

Liiketoiminta-alueet työllistävät yhteensä reilu tuhat henkilöä. Suurin työllistäjä on puhtauspalvelut 
(377), jonka jälkeen tulevat ateriapalvelut (332) ja kiinteistöpalvelut (232). Henkilöstö koostuu pääosin 
vakituisista, kokoaikaisista ja kuukausipalkkaisista työntekijöistä. Yhtiön talouden kautta mitattuna 
ateriapalvelut on selvästi suurin liiketoimintakokonaisuus. Sen toiminnan tuotot ovat ennusteen mukaan 
yhteensä 22,3 milj. euroa kuluvana vuonna. Puhtauspalvelujen liikevaihto on ennusteen mukaan 14,8 
milj. euroa ja kiinteistöpalvelujen 14,6 milj. euroa. Vantin asiakastoimialoista merkittävimpiä ovat 
kiinteistöpalvelutoiminnassa kaupunkiympäristö, puhtauspalveluissa kasvatus ja oppiminen sekä sosiaali 
ja terveystoimi ja ateriapalveluiden osalta kasvatus ja oppiminen, joskin sosiaali- ja terveystoimella on 
myös suuri osuus ostoista. Kiinteistöpalvelujen osalta kaupunkiympäristön toimiala laskuttaa sisäisen 
vuokran kautta toimialoja niiden loppukäyttäjinä. Sen sijaan toimialat ostavat yhtiöltä puhtaus- ja 
ateriapalvelut suoraan.  

Vuoden 2021 talousennusteen mukaan liiketoiminnan tuotot olisivat yhteensä 51,85 milj. euroa ja kulut 
olisivat yhteensä 51,02 milj. euroa, mikä tarkoittaisi noin 820 tuhannen euron tulosta. Vantille oli 
asetettu taloudelliseksi tavoitteeksi oman pääoman vahvistamiseksi saavuttaa tilikauden tulos, joka olisi 
vähintään yhden prosentin liikevaihdosta. Ennusteen mukaan yhtiö saavuttaa kyseisen tavoitteen 
siitäkin huolimatta, että koronapandemia on aiheuttanut merkittäviä asiakastarpeen muutoksia. 

Yhtiölle oli asetettu tavoitteeksi vuonna 2021 myös asiakastyytyväisyyden kasvattaminen NPS-indeksillä 
mitattuna. Asiakastyytyväisyyskyselyn tuloksia ei ollut vielä saatavilla. Yhtiössä oli tehty edellisen 
tutkimuksen perusteella yksityiskohtainen lista kehittämistoimista asiakastyytyväisyyteen 
panostamiseksi. Näistä esimerkkinä on ruokalistamuutokset. Henkilöstöön liittyvät tavoitteet yhtiö 
ennustaa saavuttavansa täysin. Henkilöstötyytyväisyyden positiivisella kehittymisellä odotetaan olevan 
myönteinen vaikutus pidemmällä aikavälillä myös asiakastyytyväisyyteen. Koronapandemiasta ja 
asiakastarpeiden muutoksista johtuen yhtiö ei tule saavuttamaan sille asetettua ympäristötavoitetta 
biojätteen määrän vähentämisestä.

Toimitusjohtaja kertoi, että yhtiössä oli tehty puhtauspalvelujen kohteista ulkopuolisella toimijalla 
laatuvertailuselvitys, minkä mukaan yhtiö pärjäsi hyvin verrokkeihinsa nähden. Vertailussa 
huomionarvoista on, että se oli kohdistettu erityisesti niihin kohteisiin, joista oli esitetty reklamaatioita. 

Vantin oppilasruokailua on perinteisesti tulkittu arvonlisäverottomaksi myynniksi arvonlisäverolain 
39 §:n 3 momentin mukaan. Tämän vuoksi yhtiön oppilasruokailuun kohdistuvissa ostoissa ei ole 



arvonlisäveron vähennysoikeutta, mikä nostaa tuotantokustannuksia. Yhtiö havaitsi konsulttinsa 
avustuksella, että arvonlisäverodirektiiviin nojaten yhtiö voi käsitellä oppilasateriapalvelujen myynnin 
arvonlisäverollisena ja arvonlisäveron vähennykseen oikeuttavana liiketoimintana. Tämän johdosta 
kaupunki kuntalaispalautukseen oikeutettuna ostajana voi karkean arvion mukaan säästää vuositasolla 
noin puoli miljoonaa euroa ostaessaan oppilasruokailun Vantista. Lisäksi aiemmilta vuosilta laskutusta 
oletetaan tällä hetkellä voitavan oikaista myös takautuvasti ja osoittaa kaupungille itselleen 
arvonlisäverokohtelun muutoksesta johtuvaa hyötyä, jonka arvoksi on ennakoitu lähes 1,7 milj. euroa. 
Tämä on mahdollista, koska Vantti on kaupungin määräysvallassa oleva sidosyksikkö.

Yhtiö on toimittanut Targetor-työvälineeseen riskienhallintasuunnitelman ja sisäisen valvonnan 
selonteon, mistä se seuraavan kerran raportoi kaupungille keväällä 2022.
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